

CZY KONKURS NA STANOWISKO GJK ZOSTANIE UNIEWAŻNIONY?

Po ogłoszeniu wyników konkursu na stanowisko głównego geodety kraju wpłynęły dwa odwołania od decyzji komisji. Przypominamy, że uczestnicy konkursu otrzymali drogą pocztową wystaną 20 lipca 6-linijkową informację, w której napisano: „komisja przeprowadzająca konkurs zawiadamia, iż po jego przeprowadzeniu, wskazała pana Wiesława Potrapeluka na stanowisko Głównego Geodety Kraju”. W pierwszym przypadku odwołujący się podniósł, że komisja nie podała uzasadnienia swojej decyzji oraz nie wskazała możliwości odwołania od niej. Poza tym uczestnikom konkursu nie ujawniono ani wyników poszczególnych etapów konkursu, ani kryte-

riów, na podstawie których dokonano wyboru kandydata. W drugim przypadku odwołujący podważył bezstronność dwóch spośród trzech członków komisji konkursowej. Jeden z nich był do 2003 r. pracownikiem GUGiK i podlegał bezpośrednio lub pośrednio trzem kandydatom ubiegającym się o stanowisko GJK. Wyjaśniamy, że chodzi tu o Remigiusza Piotrowskiego, który do przejścia na emeryturę w 2003 r. pracował w GUGiK, oraz kandydatów: Krzysztofa Mączewskiego, byłego wiceprezesa GUGiK; Tadeusza Kościuka, obecnego dyrektora generalnego GUGiK i Jerzego Albina, aktualnego głównego geodetę kraju. Odwołujący podniósł także, że trzy osoby

startujące w konkursie, w tym wskazana przez komisję na stanowisko GJK, znajdują się we władzach jednego ze stowarzyszeń branżowych, którego wiceprezesem jest członek komisji konkursowej (dodajmy, że chodzi o stowarzyszenie GISPOL, w którym Remigiusz Piotrowski jest wiceprezesem). Według odwołującego się ww. fakty rodzą wątpliwości co do bezstronności ocen sformułowanych zarówno w stosunku do osób, jak i do całego postępowania konkursowego. Z kolei – co również podniósł odwołujący – inny członek komisji (Józef Oleński) jest ekspertem GUGiK i pobiera z urzędu wynagrodzenie w ramach prowadzonych przez GUGiK projektów. Odwołujący

się wniósł o unieważnienie postępowania konkursowego z uwagi na brak rękojmi bezstronnego pełnienia funkcji przez większość członków komisji konkursowej. Odwołującymi się od decyzji komisji konkursowej są Krystian Kaczmarek, geodeta województwa pomorskiego, oraz Jerzy Albin, urzędujący główny geodeta kraju. W skład trzyosobowej komisji wchodził: prof. Józef Oleński (Uniwersytet Warszawski), dr Remigiusz Piotrowski (doradca w UM Warszawa) oraz Krzysztof Plackowski, reprezentujący Urząd Służby Cywilnej, przewodniczący komisji. Postępowanie konkursowe rozpoczęło się w lutym br.

JERZY PRZYWARA

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o nagłej śmierci

Ś.P.

Prof. dr. hab. inż.

Kazimierza Czarneckiego

Dziekana Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej
Prezesa Stowarzyszenia Geodetów Polskich
Członka Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej
Aktywnego działacza Komisji „Professional Education and Literature”
Międzynarodowej Federacji Geodetów FIG
Eksperta ONZ (UN Development Programme)

Autora wielu publikacji z zakresu geodezji wyższej,
geodezji satelitarnej i geodynamiki, wielu referatów
prezentowanych na sympozjach i kongresach międzynarodowych
Laureata sześciu indywidualnych i zespołowych
Nagród Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
oraz Ministra Edukacji Narodowej

Wybitnego uczonego, znakomitego fachowca,
wychowawcę kilku pokoleń polskich geodetów i kartografów

Wielce zasłużonego dla Służby Geodezyjnej i Kartograficznej,
Wspaniałego Człowieka i Przyjaciela

Rodzinnie Zmarłego wyrazy szczerego współczucia
składają
Główny Geodeta Kraju
i pracownicy Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii

GEODETA W PREZYDIUM KOMISJI SEJMOWEJ

Posel Krzysztof Jurgiel (PiS) został zastępcą przewodniczącego sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Komisja ta zajmuje się obecnie nowelizacją ustawy o samorządowej ordynacji wyborczej. Od listopada 2005 r. do maja 2006 r. był ministrem rolnictwa i rozwoju wsi w rządzie Kazimierza Marcinkiewicza. W ławach sejmowych zasiadał również w dwóch wcześniejszych kadencjach. W 2003 r. zrezygnował z mandatu poselskiego, by wystartować w wyborach uzupełniających do Senatu i do końca poprzedniej kadencji pełnił funkcję senatora. Krzysztof Jurgiel jest z wykształcenia geodetą, absolwentem Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej; ukończył też studia podyplomowe z zakresu szacowania nieruchomości. W latach 1994-98 był prezydentem Białegostoku.



PJ